Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики
О внесении дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2015 года № 5 «Об утверждении Классификатора отраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики»
В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 статьи 76-5, статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «ж» части первой статьи 14, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-KЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-KЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-49), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2018 года № 39-З-VI «О развитии информационных блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской Республике» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2018000091, дата опубликования: 9 февраля 2018 года), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 февраля 2018 года № 58 «Об утверждении положения о порядке функционирования свободной экономической зоны по развитию блокчейн-технологий» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2018000151, дата опубликования: 5 марта 2018 года), в целях развития отрасли информационных блокчейн-технологий, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2015 года № 5 «Об утверждении Классификатора отраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-4) следующее дополнение:
а) таблицу Приложения к Постановлению после строки под кодом 82200 дополнить строками под кодами 82300 и 82310 следующего содержания:
«
	82300
	деятельность в области блокчейн-технологий и технологии реестров блоков транзакций (блокчейн), иных технологий, основанных на принципах распределенности, децентрализации и безопасности свершаемых с их использованием операций
	организации, деятельность которых прямо или опосредованно связана с криптовалютами (их добычей (майнинг), хранением, распределением, управлением) в области развития информационных блокчейн-_технологий на территории свободной экономической зоны

	82310
	деятельность в области майнинга
	организации, осуществляющие деятельность по поддержанию распределенной платформы и созданию новых блоков

»;
б) таблицу Приложения к Постановлению после строки под кодом 97950 дополнить строкой под кодом 97960 следующего содержания:
«
	97960
	управление свободными экономическими зонами
	организации, осуществляющие деятельность в пределах территории с определенными границами со специальным правовым и таможенным режимом

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Правительства
Приднестровской Молдавской Республики       А. Мартынов
г. Тирасполь
5 марта 2018 г.
№ 69